令和 2年 7月 21日

報道関係者各位

京の和菓子 12社が詰め合わせセット「京のまつり」オンライン販売開始
－「助け合いの輪」で新型コロナウイルス感染症の影響を克服しよう！－

京 菓 子 協 同 組 合 青 年 部

京都府商工労働観光部ものづくり振興課

（足利課長：075-414-4846）

 京菓子協同組合青年部（代表：田丸弥 吉田篤史）の 12社が合同で、和菓子詰め合わせセット「京のまつ

り」を７月２２日より「ジェイアール京都伊勢丹オンラインショップ」にて販売開始します。

 新型コロナウイルス感染症の影響が長引き、京都三大祭も中止・縮小を余儀なくされるなど、京都の文化や

食に触れていただく機会が減少する中、全国の皆様にせめてご家庭で風情を味わっていただこうと、各店が独

自に磨き抜いてきた和菓子をひと箱に詰め合わせ、京の町を彩り人々が交流する「祭」になぞらえたセット

をご提供する初の取り組みです。詳細は下記のとおりですので、ぜひ、周知についてご協力をお願いします。

記

１ 販売開始日  令和２年７月２２日（水）

２ 販 売 方 法  「ジェイアール京都伊勢丹オンラインショップ」でのオンライン限定販売

          URL:https://isetan.mistore.jp/kyoto/index.html

３ 商 品 名  京のまつり「葵」「祇園」「時代」（いずれも 2,400円(税抜)）

「葵」

鎰良光

加茂松風

亀屋重久

干菓子

田丸弥

白川路、貴船菊

御倉屋

旅奴

「祇園」

かぎ甚

大文字

かま八老舗

ラムネのおちょぼ

甘春堂

夏の庭

祇園鳴海屋

六方焼き

「時代」

亀屋則克

いろどり

千本玉壽軒

すてぃっくぼうろ

平安殿

粟田焼

ぼうだい

渋皮栗甘納豆

＜参考：商品開発までの経過＞

京菓子協同組合青年部で企画検討を重ね、パッケージの選定や商品の組み合わせ、

箱詰め作業など協力体制を確立し、真心を込めた詰め合わせセットをお届けでき

ることとなりました（府補助金活用準備中）。

報道発表資料（府政記者室、経済記者クラブ 同時資料配付）

本プレスリリースに関する問い合わせ

京菓子協同組合青年部代表 田丸弥 吉田篤史 TEL：075-491-7371

https://isetan.mistore.jp/kyoto/index.html